Τ Ε' Λ Ο Σ.

De muliere bona.

Mulier proba placidus viri cursus,
Sanitas familiaris nescia eripi,
Quotidianum lucrum ex laboribus,
Senectus jucunda mariti felicissimi,
Donum Dei, communis securitas,
Lumen serenum, verna voluptas,
Manifesta medela, evidens salus,
Natura benigna, amor ex praecordiis,
Vita dilataratio, bonorum acerbum,
Bos operosus aratri jugum trahens,
Proverbiale Amaltheæ cornu,
Nubes fabulosa auro copioso manans,
Modestia in affectata imago,
Geminum bonorum radix præstantior,
Gula mensuram servans, os benedicum,
Oculus demissus, morum gravitas,
Fluctus tranquillus, cordis simplicitas,
Aura benicitatem clementer spirans,
Specula nocturna, tranquilla statio,
Immotus isthmus, fons hortum irrigans,
Lumen viam dirigens, domus serenitas,
Terra nobile germen, terra comparanda precio,
Salutare refugium, tuta vita scala,
Nilus opum largitor argento fluens,
Alveare apum, beatorum Elysium,
Omen auspicatum thori socio.
O quis mulierem talem inveniat?

F I N I S.

SEXTI PYTHAGOREI
SENTENTIÆ
E Græco in Latinum,
A RUFFINO VERSÆ,
ET
XYSTO Romanæ Ecclesiæ Episcopo
Falsò attributæ.

CANTABRIGIÆ:
Ex Officina J. Hayes, Celeberrimæ Academiæ Typographi,
Impensis Joann. Creed, Bibliopolæ Cantab. 1670.

SEXTI PYTHAGOREI SENTENTIAE

E Græco in Latinum,

A *Ruffino* Versæ, & *Xysto* Romanæ
Ecclesiæ Episcopo falsò attributæ.

Idelis homo, electus
homo est.

Electus homo, ho-
mo Dei est.

Homo Dei est, qui
Deo dignus est.

Deo dignus est, qui nihil indi-
gnè agit.

Dubius in fide, infidelis est.

Infidelis homo, mortuus est cor-
pore vivente.

Verè fidelis est, qui non peccat,
atque etiam in minimis cautè agit.

Non est minimum in humana
vita, negligere minima.

Omne peccatum impietatem
puta. Non enim manus, vel ocu-
lus peccat, vel aliquod hujusmodi
membrum: sed male uti manu vel
oculo, peccatum est.

Omne membrum corporis, quod
invitat te contra pudicitiam agere,
abjiciendum est. Melius est uno
membro vivere, quàm cum duobus
pueris.

Immortales crede te manere in
judicio honores & poenas.

Si quæcumque in hoc mundo ha-
bes aliquis auferat tibi, ne indig-
neris.

Inculpatus esto.

Omnia auferenti à te cede, pra-
fer libertatem.

Sapiens vir, & pecunia contemptor,
similis est Deo.

Rebus mundanis in causis tan-
tum necessariis qüere.

Quæ mundi sunt, mundo: &
quæ Dei sunt, reddantur Deo.

Certus esto, quod animam tuam
fidele depositum acceperis à Deo.

Cum loqueris Deo, scito quod
judiceris à Deo.

Optimam purificationem puta-
to, nocere nemini.

Anima purificatur Dei verbo per
sapientiam.

Non putes Dei sapientiam in-
sensibilem esse.

Deus sicut mens est, quæ move-
tur.

tur. Sponte secundum hæc & subsistit.

Magnitudinem Dei non invenies, etiam si pennis volare possis.

Nomen Dei ne queras, quia non invenies: nam omne quod nomine appellatur, à digniore nomen accipit, ut aliud quidem vocet, aliud autem audiat. Quis ergo est, qui nomen imposuit Deo? Deus autem non nomen est Deo, sed indicium quod sentimus de Deo.

Nihil ergo de Deo, quod non licet quæras.

Deus sapiens lux est, non capax contrarii.

Quæcumque fecit Deus, pro hominibus ea fecit.

Angelus minister est Dei ad hominem.

Tam pretiosus est homo apud Deum, quam Angelus.

Primus beneficus est Deus: Secundus est is, qui beneficii ejus fit particeps homo. Vive igitur ita, tanquam qui sis secundus post Deum, & electus ab eo,

Habes, inquit, in te aliquid simile Dei, & ideo utere teipso velut templo Dei, propter illud quod in te simile est Dei.

Revereatur vitam tuam mundus. Nihil admittas quod tibi invehat notam.

Male viventes cum ē corpore excesserit, cruciabit malus dæmon: usque quo etiam novissimum quadrantem exigat ab eis.

Beatus vir cuius animam nemo reprehendit ad Deum cuntem.

Deum ergo honora super omnia ut ipse dominetur tibi,

Quicquid super omnia honoraveris, hoc tibi dominabitur. Si autem dominatum tui gerit Deus, ita tu demum dominaberis omnibus.

Honor summus Deo, scire eum & imitari.

Simile quidem Deo per omnia nihil est, grata tamen ei est inferioris quantum possibile est imitatio.

Templum Sanctum est Deo, mens pii, & altare est optimum ei, cor mundum, & sine peccato.

Hostia soli Deo acceptabilis, benefacere hominibus pro Deo.

Deo gratiam præstat homo, qui quantum possibile est vivit secundum Deum.

Deus quidem nullius eget, fidelis autem Dei solius: emulatur ergo illum qui nullius eget, is qui paucis in rebus necessariis indiget.

Satage magnus quidem esse apud Deum, apud homines vero invidiam fuge.

Si benignus sis erga indigentes, magnus eris apud Deum.

Sapiens vir, cuius viventis quidem parva est apud homines opinio, defuncti vero gloria prædicatur.

Omne tempus, quo de Deo non cogitas, hoc puta te perdidisse.

Corpus quidem tuum incedat in terra, anima autem semper sit apud Deum.

Intellige quæ sunt bona, ut bene agas.

Bona cogitatio hominis Deum non latet, & ideo cogitatio tua pura sit ab omni malo.

Dignus es tu, qui te dignatus es

Sexti Pythagorei Sententiae.

3

est filium dicere, & age omnia ut
filius Dei.

Quod Deum patrem vocas, hu-
jus in actionibus tuis memor esto.

Vir castus & sine peccato, poten-
tatem accepit a Deo esse filius
Dei.

Bona mens, chorus est Dei.

Mala mens, chorus est dæmonum
malorum.

Injustum si inhibeas agere in-
juste, hoc est secundum Deum pu-
nire.

Sarage non videri, sed esse ju-
stus: certum est enim, non esse
eum, qui videri vult esse.

Honora quod justum est propter
hoc ipsum quod justum est.

Nequaquam latebis Deum a-
gens injuste, sed nec cogitans qui-
dem.

Vir sapiens castus erit Deo.

Omnem spurcitatem fuge.

Semper de bonis loqui stude.

Libidinem vince, continens cor-
pus in omnibus, quia ex delitiis &
voluptatibus non effugies spurci-
tiem.

Voluptuosum Deus non exaudit.

Delitiarum finis corruptio.

Non verbum, sed ratio prece-
dat actus tuos.

Perniciosum est servire vitiis,
quia quot virtus habet anima, tot &
dominos.

Amor pecunie amorem carnali-
um indicat.

Acquire possessionem animæ fir-
mam, virtutem. Quid est firma
possessio, nisi virtus aut vis animæ?

Renuncia rebus corporis, dum ad-
huc potes, & quantum potes.

Hoc solum tuum ducito quod bo-
num est.

Qualis vis esse dum Deum oras,
talis semper esto.

Dum optima quæque abjeceris
prædia, tunc purificatus pete quod
vis a Deo.

Lingua maliloqua indicium est
mentis male.

Insuesce linguam tuam bene pro-
loqui, & maxime cum de Deo fit
sermo.

Nocere Deo nemo potest.

Impius, in Deum maledicus, &
infensus, & contumeliosus est.

Fundamentum pietatis est con-
tinentia: culmen autem pietatis a-
mor Dei.

Pium hominem habeto tanquam
te ipsum.

Opta tibi evenire non quod vis,
sed quod expedit.

Qualem vis esse proximum tuum
tibi, talis esto & tu tuis proximis.

Quæ culpes, facere noli.

Nulli suadenti aequiescas petere
quod non est bonus.

Quod Deus tibi dat nullus aufer-
re potest.

Delibera priusquam agas, & an-
tequam agas, provide quale sit quod
factus es.

Si quid non vis scire Deum, istud
nec agas, nec cogites.

Priusquam agas quodcumque agis,
cogita Deum, ut lux ejus præcedat
actus tuos.

Grandis impietas in Deum, af-
fligere hominem.

Anima illustratur recordatione
Dei.

Contentus esse mediocribus
stude.

Noli

Noli omnia concupiscere.

Occasiones donorum perquire etiam cum labore.

Noli diligere ea quæ corporis sunt.

Immundum hominem facit actus turpis.

Purgatur anima insipientis, cum arguitur intrinsecus latens sensus ejus.

Deus in bonis actibus hominibus dux est.

Neminem inimicum deputes.

Dilige omne quod ejusdem tecum naturæ est, Deum vero plus quam animam dilige.

Pessimum est peccatoribus, in unum convenire cum peccant.

Multi cibi impediunt castitatem, & incontinentia ciborum immundum facit hominem.

Animantium omnium usus quidem in cibis indifferens, abstinere vero rationabilius est.

Non cibi qui per os inferuntur polluunt hominem, sed ea quæ ex malis actibus proferuntur.

Quicquid cupiditate vicius accep- peris, polluit.

Multitudini placere ne satagas.

In omni quod bene agis, autorem esse deputa Deum.

Mali nullius autor est Deus.

Non amplius possideas quam unus corporis poscit.

Aurum non eripit animam è malis.

In delitiis corporis positus, certum est quod ignores illa, quæ præparata sint tibi à Deo.

Ea posside quæ nullus possit au- ferre à te.

Fer quod necesse est, sicut necesse est.

Magnanimus esse stude.

Ea quæ contemnes si recte laudaris, ne retineas. In quibus pro- babiliter magnificus eris, hæc ob- tine.

Hæc posce à Deo quæ dignum est præstare Deum.

Ratio quæ in te est, virtus tuæ lux est.

Ea pete à Deo, quæ accipere ab homine non potes.

In quibus præcedere debet la- bor, hæc tibi opta evenire post la- borem.

Oratio vel vota pigri sermo va- nus.

Non oportet contemnere ea, quibus etiam post dispositionem corporis egemus.

• Non petas à Deo, id quod cum habueris non perpetuo obtinebis.

Insueces animam tuam aliquid magnum de se sentire post Deum.

Nil pretiosum ducas, quod au- ferre à te possit homo malus.

Hoc solum bonum putato, quod Deo dignum est.

Quod Deo dignum est, hoc & viro bono.

Quicquid non convenit ad beatitudinem Dei, non conveniat ho- mini Dei.

Ea debes velle, quæ & Deus vult.

Filius Dei est, qui hæc sola pre- tiosa ducit, quæ & Deus.

Donec in desideriis est caro, ani- ma ignorat Deum

Cupiditas possidendi origo ava- ritiz est.

Sexti Pythagorei Sententiae.

5

Ex sui ipsis amore injustitia
nascitur.

Corpus animæ molestum non
natura, sed peccatum fecit.

Omne quod homini plus est quam
necessæ sit, inimicum ei est.

Qui amat quod non expedit, non
amabit quod expedit.

Sapiens verbis innotescit pau-
cis.

Qui studet his quæ non bona,
latebunt quæ sunt bona.

Semper apud Deum mens est Sa-
pientis.

Sapientis mentem Deus inha-
bitat.

Inexplebilis est omnis cupiditas,
propterea & semper indiget.

Sapiens semper similis est sibi.

Sufficit ad beatitudinem agnitus
Dei solius, & imitatio.

Malis qui adulatur, pejores eos
facit.

Intolerabilis fit malitia cum lau-
datur.

Lingua tua sensum tuum sequar-
tur.

Melius est lapidem frustra jacta-
re, quam verbum. Delibera ante-
quam dicas, ne quæ non expedit
dicas. Verba sine sensu opprobria.

Verboſitas non effugiet pecca-
tum.

Brevis est in sermonibus sa-
piens.

Indicium imperitæ longa nar-
ratio.

Veritatem dilige.

Mendacio tanquam veneno u-
tere.

Ante omnia tempus verbis tuis
sequi quo.

Tum loquere, quando tacere non
expedit.

De quibus ignoras tace, de qui-
bus autem certus es, loquere oppor-
tunè.

Sermo extra tempus indicium
malitiosæ mentis est.

In conventu nè fatigas primum
dicere

Melius est vinci vera dicentem,
quam vincere mentientem.

Fides actus tuos omnes præ-
cedat.

Sapientia animam perducit ad
Deum.

Nihil tam vernaculum sapien-
tia, quam veritas.

Nunquam potest anima bona
mendacium diligere.

Pravo & pessimo ingenio fides
aliena est.

Fidelis homo audire quæ oportet
amat magis, quam dicere quæ non
oportet.

Vir libidinosus ad omnia inutilis
est.

Irreprehensibilis in verbis utitur
Deo.

Peccata discentium opprobria
sunt doctorum.

Mortui sunt apud Deum, per
quos nomen Dei maledicuntur.

Sapiens homo beneficus post
Deum.

Sermones tui vitam tuam com-
mendent auditoribus.

Quod fieri non deceat, neque in
suspicionem veniat, quasi id fe-
ceris.

Quod pati non vis ab alio, neque
id facias.

Quæ tibi facere est turpe, hæc &
D d alii

aliis imperare facienda turpissimum est.

Etiam in cogitationibus tuis mundus esto à peccato.

Cum præs hominibus, mememento quod & tibi præst Deus.

Vindictam exercens, scito quia & judiceris à Deo.

Majus est periculum judicantis, quam ejus qui judicatur.

Levius est omne vulnus, quam verbum.

Possibile est verbo fallere homines, non autem Deum.

Non putes malum, si tu cum veritatem scias culparis in verbo.

Malè sentire de fide, amor fantiæ facit.

Fidelis esse magis quam videri stude.

Cole sapientem virum tanquam imaginem Dei viventis.

Sapiens vir etiamsi nudus sit, sapiens apud te habeatur.

Neminem propterea magni aestimes, quod pecuniâ divitiisque abundet.

Difficile est divitem salvare.

Derogare viro sapienti ac Deo æquale ducito peccatum.

Verbum de Deo loquens depositum te putato accepisse animas.

Quod bonum est, hoc solum te decere puta.

Age magna, non magna pollicens.

Non eris sapiens, si te reputaveris sapientem.

Non potest bene vivere qui non integre credit.

In tribulationibus quis sit fidelis agnosceretur.

Finem vitæ existima vivere secundum Deum.

Nihil putas malum, quod non sit turpe.

Mali finis injuria, injuria autem perditio.

Non dominatur mala affectio in mente fidelis.

Omnis mala affectio animi, ratione est inimica.

Quicquid feceris animo male affecto paenitebis.

Affectiones pravae ægritudinum initia.

Malitia est ægritudo animæ.

Animæ autem mors injustitia & impietas.

Tunc te putato fidelem, cum passionibus animæ carueris.

Omnibus hominibus ita utere, quasi communis omniam post Deum curator.

Qui hominibus male utitur, se ipso male utitur.

Qui nihil mali vult, fidelis est.

Opta ut bene possis facere inimicis.

Sine Deo non poteris vivere Deo.

Malis ineptus videtur vir sapiens.

Omnia sufferto pro eo, ut secundum Deum vivas.

Orationem Deus non exaudit hominis, qui egenum non exaudit.

Sapientia sapienti donum à Deo,

Honorans sapientem teipsum honorabis.

Fidelem te esse nosce.

Cum filium te quis Dei dicit, memento cuius te filium dicat.

Deum patrem invocans in actibus hoc recordare.

Verba

Verba tua pietate semper plena
sunt.

In actibus tuis ante oculos pone
Deum.

Nefas est Deum patrem invoca-
re, & aliquid in honestum agere.

Qui non diligit sapientem, nec
seipsum diligit.

Nulla propria possessio putetur
sapientis.

Quorum communis est Deus
idemque pater, hi nisi auxilia & o-
pem in commune conferant, impii
sunt.

Deo ingratus est qui non magni-
ducit sapientem.

Conjugium tibi refutare conce-
sum est, idcirco ut vivas indefinen-
ter adhaerens Deo. Si autem tan-
quam prælium sciens tamen pugna-
re vis, & uxorem duc, & filios pro-
crea.

Adulter est in suam uxorem om-
nis impudicus amator ardenter.

Nihil propter solam libidinem
facias.

Scito te adulterum esse, etiam si
cogites de adulterio. Sed & de
omni peccato eadem sit tibi ratio.

Fidelem te esse professus, spo-
pondisti pariter non peccare Deo.

Fidi mulieri ornatui ducatur
judicia.

Vir qui uxorem dimittit, profi-
setur se nec mulierem gerere.

Mulier pudica gloria viri est.

Reverentiam habens uxori, ha-
bebis eam reverensem.

Fidelium conjugium certamen
habeat continentia.

Ut continueris ventrem, ita &
veneros motus.

Devita infidelium laudes.
Quæ gratis accipis à Deo, pra-
sta gratis.

Multitudinem fidelium non in-
venies. Rarum est enim omne
quod bonum est.

Sapientem honora post Deum.
Cum argueris sapientem, dili-
get te.

Qui sapienti non obtemperave-
rit, nec Deo obtemperabit.

Fidelis volens esse, præcipue qui-
dem hoc nitere, ne pecces: quod
etiam si fortè acciderit, saltem cave
nè iteretur id ipsum.

Doctrinam quæ non est Deo di-
gna nè dicas.

Multa velle scire, curiositas ani-
mi putenda est.

Qui cognoscit quæ Deo digna
sunt, ille sapiens est.

Doctrinam ex qua proficere po-
tes in amore Dei, illam necessariò
expete.

Sapiens vir parcit nè perdat tem-
pus.

Fiduciam cù verecundia habeto.

Excrucient te liberi male viven-
tes, magis quam morientes.

Fili i infideles nec filii.

Fidelis vir non ægre fert abjesti-

onem liberorum.

Vivere quidem non est in nobis,
recte autem vivere in nobis est.

Non judices esse sapientiae stu-
diosum, cui non de omnibus credis.

Criminationes adversus sapien-
tiae studiosum noli admittere.

Stude communiter omnibus be-
nefacie.

Execrabilis tibi sit, etiam justè
aliquid punire.

D d 2 Si

Si vis cum lætitia animi vivere,
noli multa agere. In multis enim
actionibus minor eris.

Quod non posuisti né tollas, sed
sufficient tibi quæ tua sunt.

Relinquens quæ possides, seque-
re verbum Dei. Liber enim eris
ab omnibus cum Deo servieris.

Cessa à cibo.

Ede citra satietatem.

Omní homini impartito.

Pro reficiendo paupere etiam je-
junsre bonum est.

Omne poculum tibi suave sit,
quod sitim extinguit.

Ebrietatem quasi infaniam fuge.

Homo qui à ventre vincitur, bel-
luæ similis est.

Ex carne nihil oritur bonum.

Turpissimæ libidinis ea quidem,
quæ suavia sunt citè transiunt, pro-
bra verò perpetuò manent.

Solent homines abscindere ali-
qua membrorum suorum pro sani-
tate reliquorum, quanto id præstans-
tius pro pudicitia fieri?

Grandem pœnam putato cum in
desideriis obtinueris, nunquam e-
am sedat desiderium adeptio desi-
deratorum.

Non est sapienter factum, in quo
libertas aufertur.

Bona habere omnes quidem op-
tant, obtinent autem qui semetipso
integre verbo Dei mancipârunt.

Sapientiæ amator, & honestus
eſto, & non obtrectator

Rara sit objurgatio tua, & op-
poruna.

Nimius risus indicium est animi
negligentis, né ergo tantum tibi in-
dulcas ut risu difflias.

Castorum vita sit tibi honestatis
exemplum.

Optimum quidem est non pec-
care, peccantem verò agnoscere
quæm ignorare melius est.

Jactans non est sapiens.

Magnam scito esse sapientiam,
per quam ferre potes ineruditorum
insipientiam.

Turpe ducito p. oprio ore laudari.
Sapientum animæ insatiabiles
sunt in amore Dei.

Exordium in agendo à Deo sume
quæ agis.

Ore autem priùs Deum habeto
& mente quæm respires.

Ea quæ oportet discere & ita fa-
cere, né coneris facere antequam
discas.

Carnem noli amare.

Animam bonam post Deum di-
lige.

Domesticorum indignationes fer-
re sapientis est.

Sapientum divitiæ continentia.

Si quid proprium alii tradideris,
at ipse non habebis, non judices
bonum.

Justa communio servanda.

Non dicas aliquod alio peccaro
levius.

Sicut in benefactis laudari vis,
ita in delictis patienter accipe si
culperis.

Quorum laudes contemnis, eo-
rum neque derogationes magni-
pendas.

Thesaurum quidem defodere in-
humanum est, inventum auferre
non est sapientis.

Quantum laboras pro corpore, si
tantum labores pro anima sapiens
eris.

Sapiens

- Sapiens non est qui nocet.
Ad omnia quæ agis, Deum invoca testem.
- Deus bonos actus hominum confirmat.
- Malorum actuum malus dæmon dux est.
- Sapiens vir Deum hominibus commendat.
- Deus super omnia opera sua, plùs super sapientem gloriatur.
- Nihil tale post Deum verum sicut sapiens.
- Quæcunque Deus possidet, hæc & sapiens.
- Malus vir non putat esse providentiam.
- Anima mala Deum fugit.
- Omne quod malum est, Deo inimicum est.
- Qui sapit in te, hunc dico esse hominem.
- Particeps Dei est vir sapiens.
- Ubi est quod sapit in te, ibi est & bonum tuum.
- Bonum in carne non quæras.
- Quod animæ non nocet, nec homini.
- Sapientem hominem tranquam Dei ministrum honora post Deum.
- Tabernaculum quidem corporis graviter ferre superbum est.
- Deponere autem posse cum oportuerit, in pace beatum est.
- Mortis quidem ipse tibi causa non fias.
- Si quis autem vult re corpore exire: ne indigneris.
- Sapientem si quis de corpore extrudat injuste, in iniuitate sua beneficium ei præstat, absolvitur enim tranquam è vinculis.
- Hominem metus mortis contristat pro imperitia animæ.
- Ferrum quo homines interimuntur optimum fuerat non fieri, factum tamen apud te non sit.
- Nulla simulatio multo tempore latebit, maximè in fine.
- Ut sunt mores tui, talis & vita tua, mors enim religiosi facit vitam beatam.
- Qui cogitat adversùs alium mala, ipsa præveniens ipse perfert mala.
- Nè te impedit à benefaciendo homo ingratus
- Optime facultatibus utitur is, qui indigentibus libenter tribuit.
- Fratrem volentem à fide recedere, horrare ne faciat, & si insanabilis sit, magis observa.
- In fide conare omnes homines vincere.
- Intellectum non priùs habebis, quam intellexeris te habere.
- Stude tuâ sorte contentus esse.
- Membra corporis sarcina sunt iis, qui eis non utuntur.
- Ministrare aliis melius est, quam ab aliis ministrari.
- Quem Deus non emitit è corpore, ne graviter ferat.
- Sententiam quæ misericordiam vœrat, non solum non tenere sed audire refuge.
- Qui dat aliquid & imputat, contumeliam magis quam beneficium dedit.
- Qui tuetur pupilos, erit multorum filiorum secundum Deum pater.
- Quicquid egeris causâ gloriae, merces facti tui erit.
- Si quid dederis ut hominibus in-

notescas, non homini, sed propriæ libidini præstitisti.

Iracundiam multitudinis nè provokes in te.

Disce quod oportet fieri ut beatus sis.

Melius est fame mori, quam per incontinentiam ventris maculare animam.

Vestimentum esse putato animæ corpus tuum, mundum igitur id conserva.

Qualia studia gesserit anima corpus inhabitans, tales habebit testes in judicio.

Immundam animam sibi dæmones immundi vendicant.

Fidelem animam & bonam in via Dei mali dæmones non impediunt.

Verbum de Deo non omni homini committas.

Non est tutum audire de Deo homines vanæ gloriæ jactanciæ corruptos.

De Deo etiam quæ vera sunt, loqui periculum est, & non parvum.

De Deo nihil dicas quod non difficeris à Deo, vel ei qui non credit, de Deo nihil loquaris.

Verbum verum ut Deum honora.

Si immunis non es à flagitiis operibus, de Deo nihil disceptes.

Sermo verus de Deo, sermo Dei est.

Si scis quod acceptum habent de te, quod diligis Deum, hi qui te audiunt, tunc eis loquere de Deo.

Opera charitatis Dei procedant ab eo, & tunc sermonem facito de Deo.

In multitudine dicere de Deo non audeas.

Verbum de Deo parcis proferto quam de anima. Melius est animam perdere, quam verbum vanum de Deo proferre.

Viri amantis Deum, corporis potestatem habet leo, & tyranus similiter.

Cum tibi minatur tyrannus, cūjus sis, tunc memor maxime esto.

Verbum de Deo reticere præstat magis, quam temere proferre.

Qui dicit de Deo quæ non sunt, contra eum falsum loquitur.

Deum non cognovit, qui non colit.

Non est verum quod Deum colat qui hominem lœdit.

Fundamentum, & initium est cultus Dei, amare Dei homines.

Qui hominum curam gerit & orat Deum pro eis, iste vere à Deo esse putandus est.

Dei proprium est salvare, quos dignos judicat.

Cultoris autem Dei est orare Deum pro salute hominum.

Cum oranti tibi præstitum fuerit quod poposcisti à Deo, tunc tibi potestate permissam à Deo intellige.

Dignus Deo homo, Deus est & in hominibus.

Melius est nihil habere, quam multa habentem nemini impetrari.

Si non das egenti cum poscit, non accipies à Deo cum poposcis.

Qui ex animo dat cibum indigenti, parum quidem est quod dat, sed magna fiet ei bona voluntatis retributio.

Deum qui patat esse, & nihil ab eo curari, nihil differat ab eo, qui

qui non credit esse Deum.

Optime horat Deum ille, qui
mentem suam quantum fieri potest
similem Deo facit.

Deus quidem nequaquam eget,
lætatur tamen super his qui indi-
gentibus tribuunt.

Fidelium pauca sint verba, ope-
ra autem multa.

Fidelis qui libenter vult doceri,
operarius efficietur veritatis.

Præpara & apta te ad tribulati-
ones & lætus eris.

Neminem lædens nullū timebis.

Tyrannus beatitudinem non au-
fest.

Quod fieri necesse est voluntarie
sacrificato.

Quod non oportet fieri, nullo
modo facias.

Omnem magis causam refer ad
Deum.

Nemo sapiens est qui deorsum
respicit in terram.

Immensa amatoris sapientia li-
bertas non sit in homine, sed in a-
nima.

Mentiri in vita decipere est, &
decipi.

Quid sit Deus agnosce, & quid
in te quod agnoscit Deum.

Dei opus bonum, homo bonus.

Sine Deo sunt hi, pro quibus
verbum Dei maledicitur.

Animam mors non perdit, sed
mala vita.

Si scis à quo factus es te ipsum
agnoscis.

Non est secundum Deum vive-
re, nisi pudicè, & bene, & justè quis
agit.

Hominum infidelium vita op-
probrium est.

Animam de terra fides elevat
ad Deum.

Animæ sapientis magnitudinem
non invenies, sicut nec Dei quidem.

Quæcunque dat mundus, nemo
firmiter tenet.

Quæcunque dat Deus, nemo au-
ferre potest.

Divina sapientia vera est sci-
entia.

Inniundæ animæ ne audias lo-
qui deo.

Viri periculum in operibus pri-
mò sicut in verbis facito.

Aures tuas non omnibus com-
mittas.

Operari quidem Deo omnibus
facile est, dicere autem de Deo so-
li justo permittendum.

Non cruciet anima tua corpus
tuum, neque animam tuam libido
corporis.

Insuece te ipsum quidem corpo-
ri præbere quæ sua sunt castè, &
animæ quæ sua sunt piæ.

Pasce animam tuam verbo Dei,
& corpus simplicibus cibis.

Illi insuece animam tuam gau-
dens in quibus rectè gaudeat. Ani-
ma quæ inquis rebus gaudet, in-
digna est apud Deum.

Sapientis anima audit Deum, sa-
pientis anima aptatur à Deo, sa-
pientis anima semper est cum Deo.

Cor diligenter Deum in manu
Dei stabilitum est.

Animæ ascensus ad Deum per
Dei verbum est.

Sapiens sequitur Deum, & Deus
animam sapientis.

Gaudet rex super his quos regit,
gaudet ergo Deus super sapientem.

Inseparabilis est & ab his quos regit ille qui regit, ita ergo & Deus ab anima sapientis quam tuerit & regit.

Regitur à Deo vir sapiens, & idcirco beatus est.

Anima sapientis ac mens Deo probatur.

Sapiens vir & cùm taceret honorat Deum.

Venerem & ea quæ sub alvo sunt non continens, nec fidelis. Homo incontinens polluit Deum.

Hominem scientia Dei paucis verbis uti facit.

Multis verbis uti de Dea ignorantia Dei facit.

Homo qui Dei cognitionem habet non multa ambitione utitur.

Qui electus Dei est, facit quidem omnia secundum Deum, esse autem seipsum non jactat.

Fidelis homo semper in metu est usquequo eat ad Deum.

Homo qui secundo satiatur cibo non dormit noctu nec concubitum effugit, sed nec dignus est apud Deum.

Alioquin & Deus graviter seit libidines corporis.

Fidelis vir continentia pascitur, Sapientem fatum non facit, gratia enim Dei fato non subjacet.